



Søking etter kavlbri

Asbjørn Lind organiserte leting etter en kavlbri som var funnet i forbindelse med torvstikking i 1933. Svein Vatnan forteller at han husket denne brua som lå i myra. Det var ikke brukt sag ved kutting av dekkestokkene, bare øks. Dette og andre opplysninger tyder på at brua er veldig gammel. Vi fant furustokker og røtter, men ingen bri. Prosjektet er imidlertid ikke oppgitt av den grunn. Søkegjengen fra høyre: John M. Jensen, Asbjørn Lind, Rolf Eriksen, Bodil Bakken og Kjell Bakken.



Laget har fått laget søkestenger som ble brukt under søket.



Der søkestengene traff treverk ble det grav ned til stokkene.

Kavilbrua på Hjemås

Av
Martin E. Lind og Asbjørn P. Lind

Sakken 28/6-33 2

ET INTERESSANT FUND på Fauskemyren.

Ved atkning av bredderov har Johan Larsen, Helmaas opdaget en kavilbru, som var overvokst av myren.

Fauskemyrene har i lengst for avundne tider vært bevokest med en svær fuuskog. Av denne skog har der vært felt trær, oppkappet i lengder paa 3 meter og lagt side om side tett i tett og dannet en bro over de bløteste partier. Der var lagt 2 langvilller under for at alle tverratokker — „kavi“ — kunde bære jevnt. Den undersøkte del av denne bro er nok en 30—40 meter.

Det er bekjent at der i Ballangen forelignes rester av en saadan bro, som har vært anvendt til fremdrift av kobbermalm fra Balsgruber.

Før veien over Fauskeelidet i syttitaarene blev anlagt, var den eneste fremkomst til havet for Nordmarkingene omtrent der hvor „kavilbroen“ nu er opdaget.

At Fauskeelidet skulde ha vært beboet allerede i den tid da furu

skozen stod frodig der, har nu vel ikke mange trodd. Viestnok har man ved gravning i tomter funnet gamle boplasser, men det laa nær aa tenke at det var no mædiserende samer som hadde øtterlatt dette og som ikke hadde bruk for kavilbroer.

Johan Larsen oplyser at efter snittene i kapenderne paa stokkene, synes det aa fremgaa at der har vært anvendt gode øsker.

Efter dette aa dømme skulde arbeidet være utført med jernøkser. Som bekjent er det over to tusen aar siden jern kom til Danmark. Men det er neppe sannsynlig at man her oppe hadde redskaper og verktøi av jern før i den yngre jernalder der faller sammen med vikingetogene i middelalderen.

Naar man betenker at kavilbroen er bygget av trær feldt paa stedet og der nu ikke er spor av denne skog annet enn rester dypt nede i myren, saa er nu vel broen ikke yngre enn et tusen år.